[image: ]
PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 17/08/2023

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO N.º 59/23 – Licitação Eletrônica Nº 19/19 (Processo Eletrônico nº 4318/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CONSTRUTORA ELEVAÇÃO LTDA (CNPJ 77.167.203/0001-00) – OBJETO: prorrogação por mais 30 (trinta) dias do prazo contratual previsto na cláusula quinta do Contrato nº 11/2021, ficando prorrogado de 05 de julho de 2023 a 05 de agosto de 2023 –– PRAZO: 30 (trinta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 60/23 – Pregão Eletrônico Nº 77/22 (Processo Eletrônico nº 4275 /2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e GEOPOÇOS TECNOLOGIA EM POÇOS ARTESIANOS EIRELI - ME (CNPJ 21.925.222/0001-95) – OBJETO: contratação de empresa para execução dos serviços necessários à perfuração, de poços tubulares, para prospecção de água subterrânea, incluindo o estudo prévio de levantamento geológico em distritos de Juiz de Fora/MG – VALOR: R$ 302.438,28 (trezentos e dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e oito centavos). – PRAZO: 8 (oito) meses

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO e DE DISTRATO DE CONTRATO N.º 61/23 – Licitação Eletrônica 011/21 (Processo Eletrônico nº 4630/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e RFJ CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA (CNPJ 37.009.606/0001-06) – OBJETO: acresce ao contrato original o valor estimado de R$253.985,94 (duzentos e cinquenta e três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e quatro centavos) ,  e efetivam a rescisão por mútuo acordo do contrato – VALOR: R$253.985,94 (duzentos e cinquenta e três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e quatro centavos) .

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 62/23 – Licitação Eletrônica Nº 10/21 (Processo Eletrônico nº 4673/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CONSTRUTORA ELEVAÇÃO LTDA (CNPJ 77.167.203/0001-00) – OBJETO: prorrogação por mais 2 (dois) meses do prazo contratual  – VALOR: R$ 581.219,81 (quinhentos e oitenta e um mil, duzentos e dezenove reais, e oitenta e um centavos) – PRAZO: 02 (dois) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 63/23 – Pregão Eletrônico Nº 0016/23 (Processo Eletrônico nº 965/2023) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Miika Nacional Ltda (CNPJ 04.440.706/0001-25) – OBJETO: fornecimento, estoque e manutenção do sistema de dosagem de produto químico – Hidróxido de Cálcio em Suspensão, para uso da CESAMA no tratamento de água para consumo humano – VALOR: 1.701.000,00 (um milhão, setecentos e um mil reais)– PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 64/23 – Concorrência Nº 001/18 (Processo Eletrônico nº 4385/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e FEDERAL TELECOM E SERVICOS LTDA (CNPJ 11.655.954/0001-59) – OBJETO: acresce ao contrato original o valor de R$ 53.314,80 (cinquenta e três mil trezentos e quatorze reais e oitenta centavos)

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 65/23 – Pregão Eletrônico Nº 051/22 (Processo Eletrônico nº 5454/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MEDICINA E ENGENHARIA EMPRESARIAL LTDA (CNPJ 03.035.189/0001-46) – OBJETO: O prazo contratual previsto na cláusula quinta do Contrato nº 051/22 será aditado por mais 12 (doze) meses – VALOR: R$ 304.925,57 (trezentos quatro mil novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos)– PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 66/23 – Pregão Eletrônico Nº 108/22 (Processo Eletrônico nº 4964/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ 05.193.435/0001-13) – OBJETO: contratação de empresa para a execução dos serviços necessários a construção de ramais prediais de água e montagem de barrilete e ramais de esgoto sanitários em diversas ruas da cidade de Juiz de Fora/MG - (Reg. LESTE, PARTE DA SUDOESTE e NORTE, inclusive distritos e podendo atuar em outras regiões), incluindo mão de obra – R$ 2.965.115,47 (dois milhões novecentos e sessenta e cinco mil cento e quinze reais e quarenta e sete centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CARTA CONTRATO N.º 30/23 – Dispensa nº 25/2023 (Processo Eletrônico 1906/2023) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e EMPAV – Empresa Municipal de Pavimentação e Urbanidades (CNPJ 17.783.044/0001-38) - OBJETO: acréscimo de 14,7041% aos quantitativos iniciais – VALOR: R$ 176.780,25 (cento e setenta e seis mil, setecentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos).

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CARTA CONTRATO N.º 31/23 – Dispensa nº 35/2023 (Processo Eletrônico 2556/2023) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e R.P. de Sousa Júnior Engenharia (CNPJ 33.781.076/0001-50) - OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a Contratação de empresa especializada para a execução de atividades relacionadas a Inspeção de Segurança Regular (ISR) e atualização do Plano de Segurança de Barragem (PSB), das barragens de acumulação de água Dr. João Penido, São Pedro e Chapéu D’Uvas, utilizadas pela Companhia de Saneamento Municipal – Cesama, assumindo responsabilidade técnica sobre as referidas barragens e estruturas associadas, realizando as atividades em atendimento a Portaria IGAM Nº 08, de 17 de março de 2023, Portaria IGAM Nº 44, de 25 de novembro de 2022 e Lei Nº 12.334, de 20 de setembro de 2010 – VALOR: R$ 50.352,00 (cinquenta mil, trezentos e cinquenta e dois reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO CARTA CONTRATO N.º 33/23 – Dispensa nº 33/2023 (Processo Eletrônico 2396/2023) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIDADES – EMPAV (CNPJ 17.783.044/0001-38) - OBJETO: contratação da Empresa Municipal de Pavimentação e Urbanidades (EMPAV) para a execução de serviços de pavimentação, com fornecimento de material, na Av. Deusdedith Salgado, onde estão sendo implantada rede tronco Salvaterra – VALOR: R$ 4.952.730,65 (quatro milhões, novecentos e cinquenta e dois mil, setecentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos)  – PRAZO: 12 (doze) meses.

image1.png
CESAMA

dgua é vida